
ZARZĄDZENIE NR 53/2013
WÓJTA GMINY JEZIORA WIELKIE

z dnia 29 listopada 2013 r.

w sprawie organizacji Systemu Wczesnego Ostrzegania o zagrożeniach 

Na podstawie art. 17 ust. 7 oraz art. 138 ust. 3 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony 
Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2012 r. poz. 461 z późn. zm.), art. 22 pkt 4 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie 
i administracji rządowej w województwie (Dz. U. Nr 31, poz. 206 z późn. zm.), art. 16 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 26 kwietnia 
2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2013 r. poz. 1166) oraz § 3 pkt 6 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 
czerwca 2002 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Szefa Obrony Cywilnej Kraju, szefów obrony cywilnej 
województw, powiatów i gmin (Dz. U. Nr 96, poz. 850) oraz zarządzenia nr 160/2013 Wojewody Kujawsko-pomorskiego 
z dnia 25 października 2013 r. zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1) Ustala się zasady tworzenia i funkcjonowania na terenie Gminy Jeziora Wielkie Systemu Wczesnego Ostrzegania 
zwanego dalej SWO. 

2) Celem SWO jest: 

- uzyskiwanie informacji o zdarzeniach zagrażających życiu i zdrowiu ludności oraz mieniu i środowisku, 

- utrzymanie ciągłego monitoringu potencjalnych zagrożeń dla ludności oraz mogących zakłócić prawidłowe 
funkcjonowanie instytucji społecznych, rządowych i samorządowych, 

- szybkie sotrzeganie i alarmowanie zagrożonej ludności, a także zapewnienie w razie potrzeby częściowego lub 
całkowitego rozwinięcia Systemu Wykrywania i Alarmowania. 

§ 2. Zasady funkcjonowania SWO określa załącznik Nr 1 niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Podinspektorowi ds. obronności, spraw wojskowych i p/poż. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Wójt Gminy 

Zbysław Woźniakowski



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 53/2013

Wójta Gminy Jeziora Wielkie

z dnia 29 listopada 2013 r.

Zasady tworzenia i funkcjonowania Systemu Wczesnego Ostrzegania o zagrożeniach na terenie gminy Jeziora Wielkie 

§ 1. 1) Do przekazywania informacji do Urzędu Gminy w Jeziorach Wielkich o zagrożeniach, zdarzeniach 
nadzwyczajnych i sytuacjach kryzysowych występujących na administrowanym terenie, na zasadach i w trybie ustalonym 
w dalszej części niniejszego załącznika zobowiązuje się: 

- Kierowników referatów Urzędu Gminy oraz pracowników merytorycznych; 

- Dyrektorów lub pracowników merytorycznych jednostek organizacyjnych gminy; 

- Kierowników: 

a) Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej; 

b) podmiotów leczniczych; 

- Prezesów jednostek OSP; 

- Sołtysów. 

2) Przekazywanie powyższych informacji następuje w ramach wykonywania zadań i posiadanych kompetencji. 

3) Zakres przekazywanych informacji przez poszczególne jednostki dotyczy w szczególności: 

A) Zagrożeń pożarowych i pożarów; 

B) Poważnych awarii instalacji komunalnych: 

- gazowych, 

- wodno-kanalizacyjnych, 

- energetycznych, 

C) Katastrof komunikacyjnych: 

- drogowych, 

- wodnych, 

- lotniczych, 

- energetycznych, 

D) Skażeń chemicznych i katastrof ekologicznych: 

- w transporcie, 

- w obiektach stacjonarnych, 

- w zbiornikach i ciekach wodnych, 

E) Skażeń radiacyjnych; 

F) zagrożeń epidemiologicznych: 

- epidemii chorób ludzi, 

- epizootii chorób zwierzęcych, 

- wszystkich ognisk zatruć pokarmowych (ognisk obejmujących dwie i więcej osób), 

- niebezpiecznych produktów spożywczych, uzyskanych w systemie ostrzegania o zagrożeniach bezpieczeństwa 
zdrowotnego żywności (RASFF), 

- wydawanych decyzji przez organy Państwowej Inspekcji Sanitarnej, unieruchamiających obiekty, urządzenia lub 
stanowiska, 

G) Gwałtownych zjawisk atmosferycznych, 



H) Klęsk żywiołowych, 

I) Poważnych awarii telekomunikacyjnych, 

J) Występowania niewypałów i niewybuchów, 

K) Zbiorowego naruszania ładu i porządku publicznego, 

L) Niepokoju i protestów społecznych, 

M) Imprez masowych stwarzających potencjalne zagrożenie porządku publicznego, 

N) Przewozu niebezpiecznych substancji chemicznych, 

O) Poważniejszych utrudnień w ruchu drogowym, 

P) Aktów terroru kryminalnego z użyciem materiałów wybuchowych i broni palnej, 

Q) Poważniejszych przestępstw przeciwko organom administracji publicznej, 

R) Nielegalnej migracji ludności, 

S) Innych zdarzeń mających wpływ na bezpieczeństwo państwa i społeczeństwo gminy. 

4) Informacje należy przekazywać w trybie: 

A) Codziennym, telefonicznie, natychmiast po zaistnieniu zdarzenia (zagrożenia): 

- do Urzędu Gminy w Jeziorach Wielkich: 

a) w dni robocze w godzinach urzędowania pod numery telefonu: 52 318 72 20 ; 52 318 72 21 ; fax 52 318 74 40; e-
mail: gmina@ug.jeziorawielkie.pl; 

b) po godzinach pracy Urzędu do Punktu Kontaktowego pod numery telefonu: 52 315 95 00 ; 52 315 95 02 --> 
Komenda Powiatowa Policji w Mogilnie, ul. Rynek 6 

B) Doraźnym, telefonicznie, natychmiast po zaistnieniu zdarzenia (zagrożenia), 

C) Okresowym, zgodnie z obowiązującymi przepisami i instrukcjami (dotyczącymi np. zagrożeń podtopieniami), 
ustalonym doraźnie w przypadku długotrwałych działań ratowniczych lub długotrwałego okresu wystąpienia 
zagrożenia, 

D) Na żądanie służby dyżurnej Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego. 

5) Informacje w trybie codziennym zobowiązane są przekazywać jednostki organizacyjne, służby i podmioty - do Urzędu 
Gminy w Jeziorach Wielkich. 

6) Zakres przekazywanych informacji codziennych zawiera załącznik Nr 2. 

7) Do zapewnienia przekazywania informacji w trybie doraźnym, okresowym oraz na żądanie służby dyżurnej Gminnego 
Zespołu Zarządzania Kryzysowego zobowiązuje się wszystkie jednostki wymienione w §1 ust. 1 niniejszego załącznika. 

8) Do przekazywania informacji wykorzystuje się: 

A) Dostępne środki łączności przewodowej i bezprzewodowej, 

B) Łączność radiową: 

- sieć zarządzania Wojewody (BW - 36), 

- sieć zarządzania Starosty (BW - 27), 

C) Inne dostępne środki. 

§ 2. 1) Przekazywane informacje o zagrożeniach, zdarzeniach nadzwyczajnych i innych sytuacjach kryzysowych powinny 
zawierać ich szczegółowy opis, a w szczególności: 

A) Miejsce i czas zdarzenia (zagrożenia), 

B) Charakter i zasięg zdarzenia (zagrożenia), 

C) Przyczyny lub inne okoliczności powstania zdarzenia (zagrożenia), 

D) Skutki lub prognozę skutków zdarzenia (zagrożenia), 

E) Użyte siły i środki ratownicze oraz inne informacje o podejmowanych działaniach, 

F) wnioski oraz ewentualne prośby w zakresie wsparcia działań przez Wójta. 



G) Dane personalne osoby przekazującej informację z uwzględnieniem dodatkowo nazwy służby lub instytucji, którą 
reprezentuje oraz numeru telefonu kontaktowego. 

2) W przypadku długotrwałych działań ratowniczych lub długotrwałego okresu występowania zagrożenia mogą zostać 
wprowadzone inne, szczegółowe standardy przekazywania informacji, podawane za pośrednictwem służby dyżurnej 
Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego. 

§ 3. 1) Do ostrzegania i alarmowania ludności uprawnieni są: 

A) Wojewoda Kujawsko-Pomorski - na obszarze całego województwa lub jego części, 

B) Starosta Mogileński na obszarze powiatu lub jego części, 

C) Wójt na obszarze swojego działania. 

2) Do ostrzegania i alarmowania ludności służą: 

A) Scentralizowane systemy alarmowania i pojedyncze syreny alarmowe, 

B) Rozgłośnie radiowe i telewizyjne, 

C) Urządzenia nagłaśniające na pojazdach, 

D) Inne urządzenia. 

 

Wójt Gminy 

Zbysław Woźniakowski



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 53/2013

Wójta Gminy Jeziora Wielkie

z dnia 29 listopada 2013 r.

Instrukcja sposobu działania i przekazywania informacji przez jednostki SWO w Gminie Jeziora Wielkie 

1) W celu lepszego przepływu informacji oraz zapewnieniu realizacji zadań wynikających z ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 
roku o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. 2007, nr 89, poz. 590, art. 20 ust. 1 pkt 1 i 2 z późn. zm.) wprowadza się zasady 
przekazywania informacji, ostrzeżeń i komunikatów pomiędzy jednostkami wchodzącymi w skład SWO w Gminie Jeziora 
Wielkie. 

2) Gminny Punkt Kontaktowy przekazuje jednostkom wchodzącym w skład SWO posiadane informacje, ostrzeżenia, 
komunikaty dotyczące zagrożeń wpływające na funkcjonowanie tych jednostek, a w szczególności: 

a) Ostrzeżenia i komunikaty meteorologiczne; 

b) Utrudnienia w ruchu drogowym; 

c) Przerwy w dostawie wody i prądu; 

d) Awarie telekomunikacyjne; 

e) Inne zdarzenia mające wpływ na bezpieczeństwo mieszkańców gminy. 

3) Prezesów jednostek OSP zobowiązuje się do przekazywania informacji, ostrzeżeń i komunikatów w ramach 
wykonywanych zadań i posiadnych kompetencji, a w szczególności: 

a) Zagrożenia pożarowe; 

b) Utrudnienia w ruchu drogowym np. powalone drzewa; 

c) Interwencje wywołane groźnymi zjawiskami atmosferycznymi; 

d) Awarie wyłączenia instalacji; 

e) Lokalne podtopienia, zalania posesji i innych obszarów gminy; 

f) Zdarzenia chemiczne, epidemiologiczne; 

g) Inne zdarzenia mające wpływ na bezpieczeństwo mieszkańców gminy. 

4) Sołtysów zobowiązuje się do przekazywania informacji, ostrzeżeń i komunikatów w ramach wykonywanych zadań 
i posiadanych kompetencji, a w szczególności: 

a) Awarie wyłączenia instalacji np. prądu, braku wody; 

b) Groźne zjawiska atmosferyczne np. utrudnienia wywołane burzą, ulewą, śnieżycą; 

c) Lokalne podtopienia, zalania posesji; 

d) Utrudnienia w ruchu drogowym; 

e) Dzikie zwierzęta, np. bezdomne psy, zwierzęta leśne; 

f) Inne zdarzenia mające wpływ na bezpieczeństwo mieszkańców gminy. 

5) Dyrektorów Publicznych Szkół Podstawowych Gminy Jeziora Wielkie zobowiązuje się do przekazywania informacji, 
ostrzeżeń i komunikatów w ramach wykonywanych zadań i posiadanych kompetencji, a w szczególności: 

a) Utrudnienia w prowadzeniu placówek oświatowych w gminie; 

b) Liczby uczniów i nauczycieli w poszczególnych placówkach; 

c) O spotkaniach odbywających się w placówkach oświatowych; 

d) O awariach wyłączenia instalacji w placówkach np. utrudnienia wywołane burzą, ulewą, śnieżycą - brak wody, prądu 
itp. 

e) Innych zdarzeniach mających wpływ na bezpieczeństwo mieszkańców gminy. 



6) Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej zobowiązuje się do przekazywania informacji, ostrzeżeń 
i komunikatów w ramach wykonywanych zadań i posiadanych kompetencji, a w szczególności: 

a) Liczby mieszkańców potrzebujących stałego zasilania, np. do urządzeń podtrzymujących życię; 

b) Liczby osób bezdomnych w gminie; 

c) Awarii wyłączenia instalacji; 

d) Innych zdarzeniach mających wpływ na bezpieczeństwo mieszkańców. 

7) Dyrektora Gminnego Zakładu Utrzymania Dróg, Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Jeziorach Wielkich 
zobowiązuje się do przekazywania informacji, ostrzeżeń i komunikatów w ramach wykonywanych zadań i posiadanych 
kompetencji, a w szczególności: 

a) Awarie instalacji komunalnych, np. wodno-kanalizacyjnych; 

b) Awarie oczyszczalni ścieków; 

c) Niedrożność kanalizacji; 

d) Awarie ujęć wody; 

e) Ilość posiadanych agregatów prądotwórczych możliwych do wykorzystania w czasie zagrożenia; 

f) Innych zdarzeniach mających wpływ na bezpieczeństwo mieszkańców gminy. 

8) Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury i Rekreacji w Jeziorach Wielkich zobowiązuje się do przekazywania informacji, 
ostrzeżeń i komunikatów w ramach wykonywanych zadań i posiadanych kompetencji, a w szczególności: 

a) Utrudnień w prowadzeniu placówek kulturalnych w gminie; 

b) Masowych spotkań organizowanych w placówkach lub w terenie; 

c) Awarie wyłączenia instalacji np. utrudnienia wywołane burzą, ulewą, śnieżycą; 

d) Innych zdarzeniach mających wpływ na bezpieczeństwo mieszkańców gminy. 

9) Kierowników podmiotów leczniczych działających na terenie gminy zobowiązuje się do przekazywania informacji, 
ostrzeżeń i komunikatów w ramach wykonywanych zadań i posiadanych kompetencji, a w szczególności: 

a) Zdarzeń epidemiologicznych np. groźne choroby, zatrucia, choroby zakaźne; 

b) Liczby mieszkańców potrzebujących stałego zasilania np. urządzeń podtrzymujących życie; 

c) Liczby zatrudnionych lekarzy i pielęgniarek; 

d) Awarii wyłączania instalacji w wyniku groźnych zjawisk atmosferycznych; 

e) Innych zdarzeniach mających wpływ na bezpieczeństwo mieszkańców gminy. 

10) Informacje należy przekazywać w trybie: 

a) Natychmiast po zaistnieniu zdarzenia (zagrożenia); 

b) Na żądanie służby dyżurnej Wójta Gminy Jeziora Wielkie. 

 

Wójt Gminy 

Zbysław Woźniakowski


	
	
	



